
            FrymburskýFrymburskýFrymburskýFrymburský                        
  
 
 
 
 
 
 
 

                    zpravodajzpravodajzpravodajzpravodaj        
 

Ročník  24      únor 2011         číslo 286           měsíčník úřadu městyse 
 

 
 

ZPRÁVY Z RADNICE 
  

Blahopřejeme! 
V měsíci únoru blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 
 

Bártíková Marie  89 let    Kápičková Anna              71 let  
Kafka Oldřich   84 let    Šerban Jan   71 let 
Toušková Jiřina   84 let    Salzer Jaroslav   71 let 
Tesková Zdeňka  83 let    Zbořil Vratislav   71 let 
Šatarová Margita  82 let    Týmal František  71 let 
Švingrová Blanka  79 let    Irholcová Františka  65 let  
Štěpán Jan   76 let                                            Dirbák  Šimon   60 let  
Brom Karel   75 let                                           Benešová Marie   65 let 
Hadač Karel   73 let                                            

 
 

Upozornění 
Dle Obecně závazné vyhlášky Obce Frymburk č. 1/2005 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí tento poplatek 
osoba, která má v obci trvalý pobyt a tento poplatek činí 300,- Kč na osobu za rok, splatnost je nejpozději 
30.6. příslušného roku. 
Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve které není hlášena 
k trvalému pobytu, platí poplatek 500,- Kč ročně. Splatnost poplatku je též 30.6. příslušného roku. 
 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 o místních poplatcích vybírá městys Frymburk tyto poplatky: 
poplatek ze psů, poplatek za rekreační pobyt, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za užívání veřejného 
prostranství, poplatek ze vstupného. 
Poplatek za psa činí ročně:  v obytných domech 200,- Kč, v rodinných domech 100,- Kč, v kotcích 100,- Kč, 
v extravilánu obce 50,- Kč. Splatnost tohoto poplatku je 31.3. běžného roku. 
Poplatek za rekreační pobyt (12,- Kč za osobu a den) a poplatek z ubytovací kapacity (3,- Kč za osobu a den) 
vybírá pro obec ubytovatel, který přechodné ubytování poskytuje. Ubytovatel je povinen pravidelně (dle 
vyhlášky čtvrtletně) vyúčtovat a odvést tyto poplatky na účet úřadu. 
 



 2 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Při nesplnění poplatkové povinnosti tím, že poplatky nebudou zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří 
úřad městyse poplatek platebním výměrem a tyto poplatky může zvýšit až na trojnásobek. 
 

 
V měsíci lednu 2011 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 26.2.2011 od 8.00 do 12.00 
hodin. 
 
Zasedání ZM se bude konat ve středu  23.2.2011 od 17.00 hodin. 

                                                                                                                                                Oto Řezáč - starosta 

 
Zápis do 1.třídy 
 
   Vedení  ZŠ a MŠ Frymburk oznamuje, že zápis do 1.třídy se bude konat ve středu 9.2.2011 od 13.00 -15.00 hod. 
v prostorách 1.stupně ZŠ Frymburk. K zápisu je třeba vzít rodný list dítěte a vyplněný dotazník pro rodiče žáka 1. 
ročníku, který si rodiče mohou vyzvednout v MŠ nebo v ZŠ Frymburk.  
Na budoucí prvňáčky se těší pedagogové 1.stupně. 
                                                                                                                                                 Mgr.Z.Frantálová z.ř. 
                                                                                                                                      pověřená řízením ZŠ a MŠ Frymburk 

 
 

Projekt na naší škole v roce 2010/2011 
 
     I v tomto školním roce se naše škola zúčastní projektu, který bude věnován naší obci a krajině kolem Lipenského 
jezera. 
Projekt je organizován občanským sdružením Antikomplex, jmenuje se Vzduchoplavec Kráčmera a zapojuje vlastně 
celou Českou republiku. Žáci druhého stupně vytvářejí výukové programy pro hodiny vlastivědy na 1. stupni. Sami musí 
vytvořit učebnici vlastivědy a pracovní listy k jednotlivým regionům.  
     Naše téma bude KOLOBĚH VODY, ale nebude se týkat jen přírodního koloběhu, ale bude se věnovat i dalším 
významům slova - koloběh života, historie, současný vývoj... 
Děti budou hledat vše o svých obcích (v celém Lipensku), historii, přehradě, přírodě, budou potřebovat hovořit s 
pamětníky a vše dokumentovat.  
     Své práce budou prezentovat na svých internetových stránkách, které se stanou základem závěrečné práce - natáčení 
pořadu pro Českou televizi.  
     Jak vypadají již hotové práce se můžete podívat na WWW.KRACMERA.CZ  
Milí občané, věříme, že nám budete nápomocní, pokud budeme potřebovat Vaši pomoc - informace, vzpomínky, fotky. 
O průběhu projektu vás budeme informovat.                                             
Těšíme se ! 
                                                                                                                                                                  Za Kráčmery 
                                                                                                                                                        Jan Rillich, dopisovatel 
 

Frymburské slavnosti jdou do světa na zkušenou 
Je to až k nevíře, ale Frymburské slavnosti v letošním roce oslaví již své 12. narozeniny. Toto naše frymburské děťátko 
pracně porodili a po celou dobu s veškerou láskou vychovávali členové Občanské sdružení Lipno – Dunaj, kteří v pozici 
hlavních organizátorů neváhali obětovat svůj volný čas i pracovní dovolenou, aby pro své spoluobčany i návštěvníky 
Frymburku nezištně připravili reprezentativní a zábavnou vesnickou veselici. Během uplynulých jedenácti let se podařilo 
do Frymburku na Frymburské slavnosti získat mnoho slavných jmen, počínaje například Divadlem Járy Cimrmana 
s pány Svěrákem a Smoljakem, kteří společně s námi odhalili plovoucí pamětní desku nad frymburským chudobincem, 
přes Josefa Dvořáka, Petra Nováka, Petra Spáleného, Vláďu Hrona, skupiny Hudba Praha, Visací zámek, Neřež, až třeba 
po vícemistra světa v dřevorubeckém sportu Martina Komárka a mnohé další. 
Pořádání prvních ročníků slavností leželo zcela na bedrech Občanského sdružení Lipno – Dunaj. Situace se hodně 
změnila s nástupem pana tajemníka Flígra, který se za obecní úřad a později úřad městyse velice angažovaně do 
organizace zapojil a s mnoha záležitostmi vypomohl a převzal do své režie. V posledních letech se do organizace aktivně 
zapojili i frymburští hasiči a fotbalisti a zájem o spoluorganizování projevují i další frymburské organizace a spolky. Je 
vidět, že po počátečním ostychu občané Frymburku slavnosti opravdu přijali za své a berou je jako významnou součást 
každoročního kalendáře akcí a chtějí také zasahovat do jejich utváření a směřování. 
Členové Občanského sdružení Lipno – Dunaj se na své lednové schůzi dohodli, že využijí tohoto pozitivního momentu a 
výrazně upozadí svůj dosavadní naprosto zásadní vliv na utváření slavností a pošlou Frymburské slavnosti na zkušenou 
do světa. Je zapotřebí, aby přišly nové nápady a invence, měl by se změnit již příliš zaběhlý a okoukaný hlavní scénář. To 
je příležitost pro ostatní frymburské spolky a organizace, které mohou nyní naplno a bez omezování převzít výchovu 



 3 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
našeho společného dítěte a dovést ho k dospělosti. Občanské sdružení Lipno – Dunaj je přesvědčeno, že tento krok bude 
pro Frymburské slavnosti znamenat nový motor a rozvoj ke spokojenosti všech. 
OS Lipno – Dunaj bude samozřejmě nadále organizačně aktivní ve spolkové činnosti v obci, v žádném případě toto 
rozhodnutí neznamená nějaké utlumení činnosti sdružení. Je to pouze zralé rozhodnutí s cílem přinést další pozitivní 
změnu do kulturního života v našem městečku. 
                                                                                                                 Vaši členové Občanského sdružení Lipno - Dunaj 

 

N E P Ř E H L É D N Ě T E 

Dne 1.1.2011 vstoupilo v platnost nařízení vlády č.91/2010 o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů,kouřovodů a spotřebičů paliv. Kontroly spalinových cest ve Vaší obci provádíme  v měsíci leden a 
únor 2011 po telefonické objednávce na níže uvedených tel.číslech. Kontroluje se celá spalinová cesta, to 
zn.od připojení spotřebiče až po vyústění. 

Cena kontroly jedné spalinové cesty ...............350.-Kč 

Cena kontroly s důkladným vyčištěním............500.-Kč 

Samozřejmostí je vystavení příslušného dokladu a možnosti ověření platnosti oprávnění kontrolujícího.     
/Platný živnostenský list v oboru kominictví,OP/ Bytové domy - množstevní sleva. Pro bytové domy a 
provozovny zavádíme požární knihu, do které se vkládají zápisy kontrol a čištění spalinových cest. 

Kominictví J.Pomahač Frymburk 47 tel:  607 579 042, 

 724 848 039, e mail : kominictvifrymburk@eznam.cz 

 
 
 
 

Valentýnské menu hotel Maxant 
               11.02. - 14. 02. 2011 

             Menu první                    
Polévka: Hovězí vývar s celestinskými nudlemi 

 
                    Hlavní jídlo: Hovězí řezy z Anguse s madeirskou omáčkou, 

zdobené čerstvým salátem, šťouchané brambory 
 

Dezert: Valentýnské lívanečky s jahodovým pyréa zakysanou smetanou 
 

Cena za osobu 258,-Kč 
                    Menu druhé 

Polévka: Hovězí vývar s celestinskými nudlemi 
 

  Hlavní jídlo: Kuřecí kapsa plněná parmskou šunkou, čerstvým špenátem a mozarellou, 
zdobená opečenými cherry rajčátky, hranolky 

 
Dezert: Valentýnské lívanečky s jahodovým pyré a 

zakysanou smetanou 

 
Cena za osobu 234,-Kč 

Rezervace na  tel:  380 735 229  



 4 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Skiareály Hochficht a Sternstein zřídily ve Frymburku ve Sportovní půjčovně Lipno Centrum 
oficiální předprodejní místo na zvýhodněné skipasy pro místní obyvatele i hosty 
ubytovacích zařízení. Skipasy dle níže uvedeného ceníku zde můžete za české koruny či 
eura zakoupit denně od 8:00 – 17:00 hod u pana Martina Nováka. 

 

Předprodej skipasů do skiareálů Hochficht  
a Sternstein 
Skiareál Hochficht - ceník 
Typ skipasu Normální cena v EUR Zvýhodněná cena v 

EUR 
Zvýhodněná cena v 
CZK 

Dospělí 
1-denní 31,50 € 29,00 € 750,00 Kč 
2-denní 57,00 € 50,00 € 1 300,00 Kč 
5-denní Po-Pá 
(pobyty) 

119,00 € 85,00 € 2 200,00 Kč 

Děti a mládež do 19-ti let 
1-denní 19,00 € 17,00 € 450,00 Kč 
2-denní 33,00 € 28,00 € 750,00 Kč 
5-denní Po-Pá 
(pobyty) 

71,00 € 63,00 € 1 650,00 Kč 

Ke každému skipasu je účtována vratná kauce 2,-EUR nebo 55,-Kč 
5-denní skipas pondělí - pátek za zvýhodněnou cenu je určen pro lyžařské balíčky ubytovatelů na 
Lipensku 

Skiareál Sternstein - ceník 
Typ skipasu Normální cena v EUR Zvýhodněná cena v 

EUR 
Zvýhodněná cena v 
CZK 

Dospělí 
1-denní 23,00 € 21,00 € 560 Kč 
2-denní 42,00 € 38,00 € 1 010 Kč 
4 ze 7 dnů 67,00 € 63,00 € 1 670 Kč 
5-denní 79,00 € 75,00 € 1 990 Kč 
Děti do ročníku 1996 - 2003 
1-denní 13,00 € 13,00 € 340,00 Kč 
2-denní 23,00 € 23,00 € 610,00 Kč 
4 ze 7 dnů 36,00 € 34,00 € 900,00 Kč 
5-denní 43,00 € 40,00 € 1 060,00 Kč 
Mládež do ročníku 1984 
1-denní 19,00 € 19,00 € 510,00 Kč 
2-denní 36,00 € 36,00 € 960,00 Kč 
4 ze 7 dnů 57,00 € 53,00 € 1 410,00 Kč 
5-denní 67,00 € 63,00 € 1 670,00 Kč 
Ke každému skipasu je účtována vratná kauce 2,-EUR nebo 55,-Kč 
skipasy 4 ze 7 dní a 5denní za zvýhodněnou cenu jsou určeny pro lyžařské balíčky ubytovatelů na 
Lipensku 
Děti od ročníku 2004 a mladší obdrží v doprovodu lyžujícího rodiče na pokladně skiareálu skipas 
zdarma. 

Oficiální předprodejní místa rakouských šumavských skiareálů na 
Lipensku 
Sportovní půjčovna Lipno Centrum Penzion U Méďů 
(areál Wellness Hotelu Frymburk Hůrka 72 
382 79 Frymburk 140 382 26 Horní Planá 
Tel. +420 773 444 595 Tel. +420 380 744 243 
E-mail: pujcovna@lipnocentrum.cz E-mail: umedu@nalipne.cz 
www.lipnocentrum.cz www.lipno-hochficht.cz 

 



 5 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 

 
 
 
 



 6 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 

Poděkování 
 
 

     Již osm let pravidelně pořádáme 26. prosince florbalový turnaj v místní tělocvičně základní 
devítileté školy. První tři ročníky  díky sponzorovi, který nám to umožnil, se tento turnaj jmenoval 
ONYX 05 Cup. Mezi třetím a čtvrtým ročníkem nás náhle opustil jeden z nás, florbalistů, Pavel Król. 
Proto jsme se rozhodli opustit název ONYX 05 Cup a pokračovat dál v tradici, ale na počest našeho 
kamaráda, pod názvem Memoriál Pavla Króla. Samozřejmě bez hlavního sponzora, což znamená, 
že si na tento turnaj musíme mezi sebou naprostou většinu peněz potřebných k uspořádání akce 
vybrat sami. Tento turnaj je velice oblíbený u velkého počtu místních obyvatel a pravidelně se nás 
na něm schází až kolem padesáti ( 6-8 mužstev), když nejmladším z nás bývá 15 a nejstarším 
kolem šedesáti let. Osmý ročník, který se měl uskutečnit v roce 2010 po Vánocích, nám byl den 
předem z nepochopitelných důvodů (nepodepsání nájemní smlouvy) zrušen paní Mgr. Frantálovou, 
která v té době zastupovala odstoupivšího ředitele školy pana Mgr. Horňáčka. Turnaj jsme hodlali 
odehrát i přes až nelidské podmínky, teplota v hale byla přibližně +10°C a teplota vody ve sprchách 
pravděpodobně ještě nižší. Byly vyměněny zámky a z důvodů nepodepsání nové smlouvy (nikdy, ač 
do tělocvičny chodíme déle jak 15 let, jsme žádnou smlouvu nepotřebovali a nikdy z naší strany 
nevznikl sebemenší problém…) se školou o pronájmu tělocvičny nám nebyly poskytnuty nové klíče,  
což pro nás znamenalo: obvolat několik desítek lidí a oznámit jim, že se turnaj nekoná (spousta jich 
i přesto dorazila, jelikož se jim to nedokázalo včas oznámit), jednalo se i o družstva přespolní 
(Větřní, Horní Planá), tedy i o celkem slušnou ostudu…, uschovat nakoupené poháry se štítky 
ročníku 2010 (!), které představují největší položku ve výdajích, vrátit peníze na ceny, které se nám 
podařilo sehnat od drobných sponzorů a v neposlední řadě zrušit večerní občerstvení v Big Pubu,  
kde měla být pro několik desítek lidí připravena večeře.  

     Novou smlouvu  máme podepsanou, ale  pravděpodobně nebudeme mít dostatek financí na 
provozování naší činnosti a proto se může stát, že tento turnaj bude poslední, který budeme 
pořádat.  Paradoxně všechna politická uskupení v předvolební kampani hlásala podporu 
sportovních a kulturních akcí…  
 

     Pokusíme se najít vhodný jarní termín a Memoriál Pavla Króla nenechat bez ročníku 2010, ač 
odehraného v roce 2011…  

 
 
                                                                             

Vaši frymburští florbalisté 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 

 



 7 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turnaj p řípravky 
 

V sobotu 22.01.2011 hrála naše přípravka turnaj v sálové kopané ve Zlaté Koruně. Soupeřem našich žáků byly týmy 
Křemže, Vyššího Brodu a Zlaté Koruny. Naše družstvo tvořili žáci 4. třídy: Jedlička Jan, Pavlík Tomáš, Toušek Tadeáš, 
Madžárová Dana, Tomka Václav, Salzer Ondřej, Sojka Kuba, Glos Martin a žáci II.třídy Toušek Lukáš a Nešvara 
Ondřej.  
Prvním soupeřem na turnaji nám byl tým z Vyššího Brodu, kterému jsme nedali žádnou šanci a zvítězili 13 : 2. V druhém 
zápasu jsme nastoupili proti družstvu z Křemže, zde jsme si to po jasném vedení trochu zkomplikovali, ale nakonec po 
boji opět zvítězili 8 : 5. V posledním utkání turnaje jsme hráli proti domácí Zlaté Koruně, která jako my zvládla předešlá 
utkání.  Naši kluci a Dana však finále zvládli perfektně a po vítězství 11 : 2 si odvezli pohár a medaile za 1. místo.  
Chtěl bych je všechny pochválit za nasazení, za to, jak se vzájemně povzbuzovali, i když se ne vše vždy zdařilo a za to, 
jak byli prostě parta. Zvláště pak musím pochválit Tomáše Pavlíka za jeho střelecký výkon - 17 branek.  
                                                                                                                                                                     Juhaňák František 

 
 

 
 
 

!!!!  VELKÝ MAŠKARNÍ REJ NA LED Ě   !!!! 
Zveme všechny děti i jejich rodiče na maškarní rej na ledě! 

 
Kde?   na ledě u převozu 

Kdy?   12.února ve 14.00 hod. 
 

Čeká Vás spousta legrace!!! 
- plno soutěží, lední tancovačka, závodění a nebude chybět i opékačka buřtů 

- masky na bruslích náležitě odměníme 
TĚŠÍ SE NA VÁS FRYMBURSKÉ MAMINY! 

 
 

 

DÁMY A PÁNOVÉDÁMY A PÁNOVÉDÁMY A PÁNOVÉDÁMY A PÁNOVÉ    
 

Sbor dobrovolných hasičů Frymburk si Vás dovoluje pozvat na tradiční 
hasičský ples pořádaný dne 19.2.2011 od 19 hodin, v RESTAURACI STARÁ ŠKOLA. 

 
Bohatá tombola, kapela MRAMOR a předtančení taneční skupinou VRTULE, to 

vše je připravené k navození dobré nálady a přátelské zábavy. 
 

Budeme rádi, když přijmete naše pozvání a Vaše přítomnost přispěje 
k navození veselé a uvolněné pohody. 

 

Předprodej vstupenek bude zajištěn tradičním podomním prodejem 
(popřípadě na tel. č.: 774 542 768 – Bc. Radka Kubátová). 

Cena vstupného 100 Kč. 



 8 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
PODĚKOVÁNÍ 
To vše bychom pro naše frymburské děti nemohli dělat bez pomoci a finanční podpory spousty dalších lidí. 
Proto bychom touto cestou rádi chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě podzimní akce Helovín a akce 
Frymburské peklo. 
Děkujeme všem dětem i dospělým účinkujícím, dále našim hasičům za odborný dohled a pomoc nad pekelnými ohni, 
přípravu, úklid i nezbytnou techniku. Děkujeme za finanční pomoc městysu Frymburk, Podlahy Žižka, Hotelu Western - 
Přední Výtoň, Wellness Hotelu Frymburk, Sparu – manželé  Boháčovi. 
 

Frymburské maminy 
 
 
 
 

 
 
 

Realitní kancelá ř specializující se na Lipno a okolí. 
 

Pro naše klienty práv ě hledáme : 
 

• Rekreační chatu do 1,5 mil Kč 
• Pension do 10 mil Kč 

• Rodinný dům do 2,5 mil. Kč 
• 4x st. parcelu do 1.500 m2 s výhledem na jezero 

 
Ve Frymburku nabízíme : 

 

• Byt 1+2 69 m2 100m od jezera – 950.000,- Kč 
• Byt 3+1 s pozemkem 363 m2 – 1,1 mil Kč 

• Byt 1+1 s výhledem na jezero – 1.170.000,-Kč 
• 2x RD s výhledem na jezero: 4,9-5,2 mil Kč 

• Renovovaná chata 700m2 pozemek – 1.940.000,-Kč 
 

Pokud prodáváte svou nemovitost v okolí Lipenského jezera nebo máte o n ějakou 
zájem, pak se na nás klidn ě obra ťte - my se na Lipno specializujeme. 

 
František Ardó, Tel.: 00420 / 603 / 347 557, E-mail : prodej@ardoreality.cz 

www.ArdoReality.cz  
 

 
FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Badáňová 
Zodpovědný redaktor: M. Šuníková, tel. 380 735 074 
Tisk  Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
www. frymburk.info 


